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Pressemeddelelse 28. december 2010: 
   
Er du forsikret ved fyrværkeriskader? 
 
Om få dage skyder danskerne det nye år ind med masser af fyrværkeri. Men tre ud af 
ti unge mellem 21 og 24 år risikerer at skulle betale en millionerstatning, hvis 
uheldet er ude. 
 
Næsten hver tredje unge mellem 21 og 24 år har ikke en indboforsikring, viser beregninger fra 
Forsikring & Pension. Og det kan – hvis uheldet er ude – få store økonomiske konsekvenser, 
når det nye år skal skydes ind. I indboforsikringen ligger nemlig den ansvarsforsikring, som 
skal dække de skader der kan opstå, hvis man ikke har tænkt sig ordentligt om og derved 
pådrager sig et ansvar. 
 
- De unge vurderer måske, at deres ejendele ikke er en forsikring værd. Men hvis de fravælger 
indboforsikringen, kan det blive dyrt, hvis de gør skade på andre eller andres ejendom, siger 
skadedirektør i Tryg, Marie-Louise Rahbek. 
 
Uheld, der resulterer i skader på bygninger eller varige men og tabt erhvervsevne hos andre, 
kan løbe op i flere millioner kroner. En skadevolder vil blive holdt ansvarlig, hvis han ikke har 
tænkt sig om eller handlet uagtsomt, som det hedder. Og derfor bør unge uden 
ansvarsforsikring overveje helt at holde sig fra det farlige fyrværkeri nytårsaften, mener Marie-
Louise Rahbek. 
 
Forsikringen dækker kun ved uheld 
Ansvarsforsikringen dækker ikke, hvis det har været hensigten at skade en anden person. Og 
skaderne står ligeledes for egen regning, hvis beruselse er skadens direkte årsag.  
 
På samme måde bortfalder en ulykkesforsikrings dækning, når dumdristige personer antænder 
fyrværkeri i hånden eller på andre måder handler groft uagtsomt. 
 
- Så tjek forsikringen og husk den sunde fornuft og sikkerhedsbrillerne og pas godt på 
hinanden. Det kan man jo også gøre ved at hjælpe en ven med at sige fra, hvis hun eller han 
er blevet for beruset til at håndtere fyrværkeri, siger Marie-Louise Rahbek. 
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